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Об утверждении государственной квоты на наркотические средства, психотропные вещества и прекурсоры на 2009 год
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 апреля 2009 года № 594




      В соответствии со 
 статьей 8 
 Закона Республики Казахстан от 10 июля 1998 года "О наркотических средствах, психотропных веществах, прекурсорах и мерах противодействия их незаконному обороту и злоупотреблению ими" Правительство Республики Казахстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:





      1. Утвердить прилагаемые:





      1) 

расчет

 потребности наркотических средств для юридических лиц на 2009 год;





      2) 

расчет

 потребности психотропных веществ для юридических лиц на 2009 год;





      3) 

расчет

 потребности прекурсоров для юридических лиц на 2009 год.





      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.


      

Премьер-Министр




      Республики Казахстан                       К. Масимов



Утвержден          



постановлением Правительства



Республики Казахстан   



от 27 апреля 2009 года № 594






   Расчет потребности наркотических средств для юридических лиц






                            на 2009 год



	
№



п/п

	
Наименование



средства

	
Цели использования

	
Итого



(в



граммах)


	
	
	
Для



медицинских



целей



(в граммах)

	
Для



научно-исследо-



вательских и



учебных целей



(в граммах)

	
Для



производствен-



ных целей



(в граммах)

	

	
1

	
Кодеин*

	
921,78

	
0,02

	
1938809

	
1939731


	
2

	
Морфин*

	
10006,5

	
0,1

	
8420,4

	
18427


	
3

	
Тебаин*

	
37,93

	



	
6,57

	
44,5


	
4

	
Тримепердин**

	
-

	



	
35030

	
35030


	
5

	
Фентанил***

	
29

	



	
110

	
139


	
6

	
Этилморфин

	
30

	



	
3

	
33




* с учетом изготовления лекарственного препарата омнопон



** произведенное лекарственное средство пойдет на удовлетворение внутренних медицинских нужд



*** 80 % внутренних потребностей в наркотическом средстве будут удовлетворены за счет произведенных лекарственных средств


Утвержден          



постановлением Правительства



Республики Казахстан   



от 27 апреля 2009 года № 594






Расчет потребности психотропных веществ для юридических лиц






                             на 2009 год



	
№



п/п

	
Наименование



средства

	
Цели использования

	
Итого



(в граммах)


	
	
	
Для



медицинских



целей



(в граммах)

	
Для



научно-



исследо-



вательских



и учебных



целей (в



граммах)

	
Для



производ-



ственных



целей



(в граммах)

	

	
1

	
Альпразолам

	
10

	
 

	
 

	
10


	
2

	
Гамма-



оксимаслянная



кислота

	
165700

	
 

	
 

	
165700


	
3

	
Диазепам

	
120494

	
 

	
 

	
120494


	
4

	
Золпидем

	
1740

	
 

	
 

	
1740


	
5

	
Клоназепам

	
7500

	
 

	
 

	
7500


	
6

	
Медазепам

	
7000

	
 

	
 

	
7000


	
7

	
Метилфенидат

	
1943

	
1

	
 

	
1944


	
8

	
Мидазолам

	
4000

	
 

	
 

	
4000


	
9

	
Нитразепам

	
4140

	
 

	
 

	
4140


	
10

	
Оксазепам

	
83178

	
 

	
 

	
83178


	
11

	
Фенобарбитал

	
434183

	
 

	
5036700

	
5470883


	
12

	
Хлордиазепоксид

	
46710

	
 

	
 

	
46710






      


Утвержден          



постановлением Правительства



Республики Казахстан   



от 27 апреля 2009 года № 594






Расчет потребности прекурсоров для юридических лиц на 2009 год



	
№ п/п

	
Наименование средства

	
Цели использования

	
Итого



(в кило-



граммах)


	
	
	
Для



медицин-



ских



целей



(в кило-



граммах)

	
Для



научно-



исследова-



тельских и



учебных



целей (в



килограм-



мах)

	
Для



производ-



ственных



целей (в



килограм-



мах)

	

	
1

	
Ангидрид



уксусной кислоты

	
87,993

	
4,135

	
37555,922

	
37648,05


	
2

	
Ацетон

	
2248,577

	
67,7

	
9057019,723

	
9059336


	
3

	
Метилэтилкетон

	
 

	
3

	
297

	
300


	
4

	
Перманганат



калия

	
213,438

	
111,11

	
858443,452

	
858768


	
5

	
Псевдоэфедрин

	
0,382

	
 

	
0,984

	
1,366


	
6

	
Серная кислота

	
1697,268

	
77,39

	
1516649592,342

	
1516651367


	
7

	
Соляная кислота

	
1809,75

	
40,24

	
46378224,19

	
46380074,18


	
8

	
Толуол

	
942,646

	
15,47

	
857651,812

	
858609,928


	
9

	
Фенилуксусная



кислота

	
 

	
 

	
900

	
900


	
10

	
Эргометрин

	
0,04758

	
 

	
 

	
0,04758


	
11

	
Эрготамин

	
0,017

	
 

	
 

	
0,017


	
12

	
Этиловый эфир

	
583,23

	
 

	
289132,57

	
289715,8


	
13

	
Эфедрин

	
8,7176

	
 

	
788,9974

	
797,715
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